６５th ＦＲＰ ＣＯＮ-ＥＸ ２０２１（オンライン）

（第 65回 ＦＲＰ総合講演会・展示会）

一般講演・参考展示の募集

当協会主催の F R P
エフア－ルピー

 CON
コ ネ

-EX
ックス

 (総合講演会・展示会)は本年で65回目となりますが、今回はこのコロナ禍でもあ

り、初めてオンラインで開催致します。今回も関連学会・協会約70団体の協賛名義を頂く予定です。

FRP CON-EXは、繊維強化プラスチック(FRP)業界の活性化を図る総合講演会・展示会です。高強度・高弾性率・軽

量・高耐久性を有し、かつ自在な設計ができるFRPはユーザーニーズに応えることのできる優れた材料です。

経済情勢や取り巻く諸環境は厳しい側面がありますが、関係各位のご尽力により盛況裡に開催致したくご案内すると

ともに奮ってのご応募をお待ちしています。皆様のご理解、ご協力の程何卒よろしくお願い申し上げます。

下記各申込要項に従い、一般講演・参考展示についてお申し込み願います。因みに講演内容はFRPに関する技術的な

ものから、経営・市場など、もしくはユーザーへの積極的なアプローチを目指すものなど、幅広い内容をと考えていま

す。この機会により多くの情報がいろいろな分野から発表されることを願っております。

 また、一般講演の論文賞に応募しない場合には、申込書のチェック欄に応募しない旨明記して下さい。なお、一般講

演の審査は講演要旨集掲載の論文で行います。

【開催概要】

●主 催  一般社団法人 強化プラスチック協会

●会 期  2021年 11月15日（月）、16日（火）

●形 態  ZOOM利用によるオンライン開催

●協 賛  関連学会・協会約 70団体

●全体

  ・協会HPにCON-EX 2021の専用ページを新設し、その中に講演会場、展示会場、他を設定します。

●講演

  ・協会HPの上記専用ページの講演会場で、設定した講演プログラムに基づき、各講演者が職場等からプレ

資料（パワーポイント等）を用いてライブで配信頂きます。

  ・聴講者からの講演者への質問も可能です。

●展示

  ・協会HPの上記専用ページの展示会場に、展示企業ごとの紹介ページを設定致します。

  ・設定した展示プログラムに基づき、展示企業が展示の概要紹介（5分程度）をして頂きます。聴講者が更に

詳細を知りたい場合には、各企業の詳細ページを閲覧できます。

     ・各出展企業の紹介ページにアップする画像等は各社で準備頂いても結構ですし、運営委託先（FOCUS山

村）に作成を依頼することも可能です。

●聴講

  ・協会HPのCON-EX 2021ボタンから上記専用ページに入り、参加登録後、講演会場または展示会場に入

り、希望の内容を視聴頂けます。（無料）

  ・聴講者が参加登録をすることによって、展示企業または講演者は、どんな方が興味を持って参加したかを

知ることができます。

FRP関連の商品・技術の発表の場として次の部門を選んでお申し込み下さい。

● 協会活動報告 （委員会報告、部会報告、その他）

● 経    営 （FRP産業のありかた、今後の方向等についての提言及び考察）

● 開    発 （市場開発についての実例、提言及び考察）

● 環    境 （公害、労働安全衛生、廃棄物処理、リサイクル等）

● 原  材  料 （FRP工業に関係ある原料、成形材料、その他）

● 構    造 （設計、試験法、成型品の性質、その他）

● 成 形 加 工 法 （成形法、加工法、接着法、塗装法、修理法、成形機械、加工機械、成形型、その他）

一般講演申込要項

オンライン構成の概要

● 品 質 管 理 （QA、TQC、FA、その他）

● 応    用 （建設資材、住宅機材、舟艇船舶、自動車車両、タンク容器、工業機材、雑貨、その他）

● 製 品 紹 介 （自社製品についての紹介、外国製品についての紹介、考察、その他）

● 調    査 （上記部門における市場調査、分析、将来性）

● そ  の  他

① 対象と講演数 会員・非会員・公益団体を基本と致します。40講演を予定しています。

② 講演応募費用 下表の申込価格を参照下さい。消費税込の価格です。

③ 申 込 方 法  一般講演申込書に必要事項をご記入の上、申込書記載の送付先宛お申し込み下さい。

なお、講演題目、発表者（連名者を含む）、所属は和英両文でご記入下さい。要旨集の一般講演一覧表

に記載しますので講演概要を 200字以内でご記入下さい。

④ 申込講演採否 CON-EX実行委員会で決定致します。

⑤ 講演要旨集原稿  講演要旨のご執筆は、A4判 2段組横書で作成下さい。執筆枚数は 2～3枚とします。講演題目、

発表者（連名者を含む）、所属は和英両文でご記入下さい。英文アブストラクトはなくて結構です

が、記載ご希望の場合は50語以内として下さい。採択後、講演要旨記載用書式（WORD）を

お送り致します。

⑥ 講 演 内 容  既発表でも差し支えありません。製品化の成功談や失敗談、FRP企業経営上の経験談など、どんな

些細な問題でも参加者に示唆を与えるものなら歓迎します。また、講演としての形式にこだわらず、

“発表”、“報告”というような軽くお話し頂けるものでも結構です。

⑦ 講 演 時 間  質疑を含めて 20 分です。CON-EX 実行委員会で講演順を含め決定し、連絡致します。講演の希望

時間指定があれば、申込用紙にご記入ください。なお、企業の場合、最初の1～2分で自社紹介をし

て下さい。

⑧ 希 望 部 門 一般講演申込書に記載の希望部門に○をつけて下さい。

⑨ 申 込 締 切  10月 1日（金）（締切日厳守）

⑩ 講演要旨集原稿締切 10月 20日（水）（締切日厳守）

※原稿（WORD）をフォント埋め込み済みPDFに変換してメールで提出下さい。

⑪ 論文賞を受賞された優秀な内容については、ご本人のご了解を得て、翌年の協会誌『強化プラスチックス』に「論

文賞」として掲載させて頂きます。

① 対象と展示数 会員・非会員・公益団体を基本と致します。20展示を予定しています。

② 展 示 方 法  概要紹介（5分程度）を会期中、午前午後で2～3回実施し、随時協会HPの紹介ページを視聴頂

きます。（ZOOM利用）

③ 申 込 方 法  参考展示申込書に必要事項をご記入の上、申込書記載の送付先宛お申し込み下さい。

④ 申 込 締 切  10月 1日（金）（締切日厳守）

⑤ 資料提出締切 10月 15日（金）頃（予定）

   ※申込を頂いた展示企業様には運営委託先（FOCUS山村）からコンタクトさせて頂き、各展示企業の紹介ペー

ジにアップする画像等の作成詳細につき調整させて頂きます。

（単位：円、消費税込）

※お問い合わせ先：一般社団法人 強化プラスチック協会

 専用Eメール：frp.con-ex2021@jrps.or.jp

  TEL：03-5812-3370

 会員 非会員 公益団体

一般講演 10,000 20,000 10,000

参考展示 10,000 20,000 10,000

参考展示申込要項

一般講演・参考展示申込料金

mailto:teeygg@)4